
UCHWAŁA NR XLVI/570/2009 

RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 7 grudnia 2009r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych szkół dla dorosłych o uprawnieniach szkół publicznych 

oraz trybu i zakresu prawidłowości ich wykorzystywania 

Na podstawie art. 90 ust. 3, 3c i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572; z 2003r. Nr 137, poz. 
1304; z 2004r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, 
poz. 2781, z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 137, poz. 1304, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006r. Nr 
144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007r. Nr 42, poz. 273, 
Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 145, poz. 917, Nr 180, 
poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 
poz. 1370; z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458), art. 12 pkt 
11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055; z 2007r. Nr 173, poz. 1218; z 2008r. 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 92, poz. 753) Rada Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się zasady udzielania i rozliczania dotacji na działalność 
niepublicznych szkół dla dorosłych o uprawnieniach szkół publicznych, 
wpisanych do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez 
Starostę Łódzkiego Wschodniego oraz tryb 1 zakres prawidłowości ich 
wykorzystywania. 

2. Dotacji, o których mowa w ust. 1, udziela się na okres roku 
kalendarzowego. 

3. Planowana na dany rok kalendarzowy kwota dotacji zabezpieczona 
będzie w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego. 

§ 2. 1. Dotację ustala się w wysokości 50% ustalonych w budżecie powiatu 
łódzkiego wschodniego wydatków bieżących ponoszonych w szkołach 

publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia. 

2. W przypadku braku na terenie powiatu łódzkiego wschodniego 
szkoły publicznej danego typu i rodzaju, podstawą do ustalenia 
wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższy 
powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu i rodzaju. 



§ 3.1. Warunkiem otrzymania dotacji jest złożenie przez osobę prowadzącą 
szkołę pisemnego wniosku, nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji, na formularzu stanowiącym załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały, zawierającym: 

1) nazwę szkoły, 

2) siedzibę szkoły, 

3) nazwę osoby prowadzącej szkołę, 

4) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek 
niepublicznych, prowadzonej przez Starostę Łódzkiego Wschodniego, 

5) numer i datę decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej, 

6) planowaną liczbę uczniów w roku, na który ma być udzielona dotacja, 

7) numer rachunku bankowego szkoły, na który ma być przekazywana 
dotacja. 

2. Roczna planowana kwota dotacji w danym roku budżetowym 

wyliczana jest w oparciu o liczbę uczniów, o której mowa w § 3 ust. 1 
pkt 6. 
§ 4.1. Dotacja przekazywana jest w dwunastu częściach w terminie 

do ostatniego dnia każdego miesiąca danego roku kalendarzowego, na rachunek 
bankowy szkoły wskazany przez osobę prowadzącą szkołę. 

2. Osoba prowadząca szkołę jest zobowiązana do składania informacji 
o faktycznej liczbie uczniów według stanu w pierwszym dniu 
danego miesiąca, w terminie do 10 dnia tego miesiąca. 

3. Wysokość przysługującej dotacji jest wyliczana na każdy miesiąc 
osobno i stanowi iloczyn stawki miesięcznej na jednego ucznia 
ustalonej na podstawie § 2 oraz liczby uczniów, o której mowa 
w ust. 2. 

4. W okresie letnich wakacji dotacja będzie przekazywana 
na podstawie informacji o liczbie uczniów według stanu w dniu 
1 czerwca danego roku. 

§ 5.1. Dotacje przeznaczone są na dofinansowanie realizacji zadań szkoły 
w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki 
społecznej. 

2. Dotacja może być wykorzystana 'vyłącznie na pokrycie 'VJdatków 
bieżących szkoły, która otrzymała dotację. 

3. Osoba prowadząca szkołę sporządza i przekazuje organowi 
. dotującemu rozliczenie otrzymanej dotacji do 20 dnia miesiąca 
następującego po zakończeniu kwartału danego roku kalendarzowego. 
Rozlicza się okres od początku roku kalendarzowego do końca danego 
kwartału. 



4. Ostateczne rozliczenie udzielonej dotacji w danym roku następuje 
w terminie do dnia 5 stycznia roku następnego. 

5. Rozliczenie z wykorzystania dotacji następuje na formularzu 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, zawierającym: 

1) okres, za który sporządzone jest rozliczenie, 

2) nazwę szkoły, 

3) siedzibę szkoły, 

4) nazwę osoby prowadzącej szkołę, 

5) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek 
niepublicznych, prowadzonej przez Starostę Łódzkiego Wschodniego, 

6) numer i datę decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej, 

7) faktyczną liczbę uczniów w okresie rozliczeniowym według stanu 
w pierwszym dniu danego miesiąca, 

8) wysokość otrzymanej dotacji w okresie rozliczeniowym, 

9) wysokość wykorzystanej dotacji, otrzymanej w okresie rozliczeniowym. 

§ 6.1.0rganowi dotującemu przysługuje prawo kontroli wykorzystania 
dotacji, ze szczególnym uwzględnieniem zgodności ze stanem faktycznym 
danych zawartych w comiesięcznych infonnacjach o liczbie uczniów, zgodności 
danych przekazanych w rozliczeniach z otrzymanej dotacji z dokumentacją 
finansowo-księgową szkoły oraz celowości wydatków poniesionych 
z przekazanej dotacji. 

2. Zarząd Powiatu lub osoba przez niego upowaznlOna ma prawo 
do przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonej 
szkole. 

3. O terminie i zakresie kontroli powiadamia się pisemnie osobę 

prowadzacą szkołę, w terminie co najmniej na 7 dni przed planowanym terminem 
kontroli. 

4. Osoba prowadząca szkołę jest zobowiązana udostępnić kontrolującemu 
dokumentację organizacyjną, finansową i dokumentację przebiegu nauczania, 
mającą wpływ na ocenę prawidłowości wykorzystania dotacji oraz udzielić 

wyjaśnień i dodatkowych infonnacji dotyczących przedmiotu kontroli w tenninie 
określonym przez kontrolującego. 

§ 7.1. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych, o których mowa 
w § 6, sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 
po jednym dla każdej ze stron. 

2. Osobie prowadzącej szkołę przysługuje prawo wniesienia do Zarządu 
Powiatu wyjaśnień lub uwag do protokołu, w tenninie 7 dni od daty otrzymania 
protokołu. 



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr 94/X/2007 Rady Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego z dnia 28 czerwca 2007r. w sprawie szczegółowych zasad 
udzielania oraz rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół dla dorosłych 

o uprawnieniach szkół publicznych. 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Po wejściu 
w życie uchwała zostanie ogłoszona na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Łodzi. 

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU 

ŁÓDZKIEGO. SCHODNIEGO 


